Ассоциация саморегулируемая организация «Объединение строителей Кировской области»

Решения, принятые на заседании Контрольного комитета

11 мая 2021 года № КК-21-10

Повестка дня:

- 1. О рассмотрении результатов проверок кандидатов в члены Ассоциации СРО «ОСКО».
- 2. О рассмотрении результатов плановых проверок членов Ассоциации СРО «ОСКО» проведенных в апреле 2021г.
- 3. О рассмотрении результатов мониторинга на предмет превышения уровней ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам, в том числе, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, по состоянию на 03 мая 2021 года.
- 4. О рассмотрении результата проверки члена Ассоциации СРО «ОСКО» ООО «КСК» на предмет повышения уровня ответственности при заключении договоров строительного подряда.

1.РЕШИЛИ:

- 1) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО» ИП Федянин Александр Владимирович (ИНН 434601280254), согласно которому выполняются необходимые условия членства по І уровню ответственности в КФ ВВ. Рекомендовать Правлению принять организацию в члены Ассоциации и предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 млн. руб. (І уровень ответственности по КФ ВВ) при условии оплаты взносов в компенсационный фонд и вступительный взнос. (Сведения прилагаются). Голосование «за» единогласно.
- Утвердить проверки кандидата в члены CPO акт Ассоциации ООО «АРС» (ИНН 4345381241), согласно которому выполняются необходимые условия членства по I уровню ответственности в КФ ВВ и I уровню ответственности в КФ ОДО. Рекомендовать Правлению принять организацию в члены Ассоциации и предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 млн. руб. (І уровень ответственности по КФ ВВ) и участию в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, совокупный размер обязательств по которым не превышает 60 млн. руб. (первый уровень ответственности по КФ ОДО), при условии оплаты взносов в компенсационные фонды и вступительного взноса. (Сведения прилагаются). Голосование «за» - единогласно.
- 3) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО» ООО «АКРОСС1520» (ИНН 4345506684), согласно которому выполняются необходимые условия членства по І уровню ответственности в КФ ВВ. Рекомендовать Правлению принять организацию в члены Ассоциации и предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 млн. руб. (І уровень ответственности по КФ ВВ) при условии оплаты взносов в компенсационный фонд и вступительный взнос. (Сведения прилагаются). Голосование «за» единогласно.
- 4) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО» ООО «ЭМОН» (ИНН 4345491974), согласно которому выполняются необходимые условия членства по І уровню ответственности в КФ ВВ и І уровню ответственности в КФ ОДО. Рекомендовать Правлению принять организацию в члены Ассоциации и предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 млн. руб. (І уровень ответственности по КФ ВВ) и участию в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, совокупный размер обязательств по которым не превышает 60 млн. руб. (первый уровень ответственности по КФ ОДО), при условии оплаты взносов в компенсационные фонды и вступительного взноса. (Сведения прилагаются). Голосование «за» единогласно.

- 5) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО» АО «КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» (ИНН 4307014120), согласно которому не выполняются необходимые условия членства по І уровню ответственности в КФ ВВ. Рекомендовать Правлению отказать в принятии организации в члены Ассоциации СРО «ОСКО». (Сведения прилагаются). Голосование «за» единогласно.
- 6) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО» ООО «МАШТЕХПРОМ» (ИНН 5911041233), согласно которому не выполняются необходимые условия членства по І уровню ответственности в КФ ВВ. Рекомендовать Правлению отказать в принятии организации в члены Ассоциации СРО «ОСКО». (Сведения прилагаются). Голосование «за» единогласно. 2.РЕШИЛИ:
- 1) Утвердить акты плановых проверок организаций: ООО «Строительная недвижимость» № 322, АО «ККС» № 328, ООО «Капитал» № 501, ООО «Вятэнергосервис» № 323, ООО «Чепецклифт» № 329, ООО «АЛЬФАКАПИТАЛСТРОЙ» № 336, ООО «АБЗ ГАС-Строй» № 554, ООО «Высота 43» № 324, ООО ПСК «РЭС» № 330, ООО «Вяткастройсервис» № 337, ООО «ЦИТРИН ГРУПП» № 556, ООО «ПКС» № 326, ООО «СК Вертикаль» № 332, ООО «СК Реновация» № 327, АО «Газпром газораспределение Киров» № 333, ООО «Альфа» № 498, ООО «МЕТЭКС» № 552, ООО «ГСД» № 502, ИП Скопин С.С. № 550, ООО «Инфраструктура» № 311, ООО «КОМПАНИЯ КРАЙС» № 613, ООО СЗ «Стройсоюз» № 312, ООО СК «Стройсоюз» № 316, ООО СК «Спецстрой» № 313, ООО «ОСНОВАНИЕ» № 609, ООО СК «Салютстрой» № 318, ООО «АТК Теплогаз» № 321, ООО «Вятжилсервис» № 319, ООО «СКРЕСУРС» № 610, ООО «Евростройтехнологии» № 320, ООО «Подрядчик» № 612 по которым отсутствуют замечания и приобщить материалы проверок в дела организаций.
- 2) Утвердить акты плановых проверок организаций, КОГУП «Агентство энергосбережения» № 334, ООО «МОСТ НК» № 611, по которым нарушения не устранены и совместно с материалами проверки передать на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию Ассоциации. (Сведения прилагаются).

3. РЕШИЛИ:

Принять к сведению материалы мониторинга выполнения договоров строительного подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров всех членов Ассоциации по состоянию на 03.05.2021 года. Организациям имеющим по данным системы ЕИГССЗ превышение по совокупному размеру обязательств предоставить сведения о ходе выполнения работ и рассмотреть материалы проверки на следующем заседании КК.

ООО «ВСГ Комплект» № 530 направить требование об оплате взноса в КФ ОДО по 1-му уровню ответственности. (Сведения прилагаются)

Голосование «за» - единогласно.

4. РЕШИЛИ:

Утвердить акт проверки ООО «Кировская строительная компания» № 573, согласно которому выполняются условия членства по 2-му уровню ответственности КФ ВВ. Рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ОСКО» предоставить ООО «Кировская строительная компания» право осуществления строительства при условии оплаты взноса в компенсационный фонд. (Сведения прилагаются).

Голосование «за» - единогласно.

Руководитель Контрольного комитета Ассоциации СРО «ОСКО»

of

Л.Г. Синцова